

PROFIL

Entrepreneure dynamique et impliquée, je possède au-delà des compétences techniques à gérer un projet dans son ensemble, la forte capacité à rassembler et créer les conditions d'une dynamique collective en accord avec les valeurs de l'économie sociale et solidaire (ESS).

Mon expérience s'étend à divers publics et environnements, ce qui témoigne de ma capacité à adapter mes méthodes pédagogiques à des besoins variés.

Dotée d'un esprit de communication aiguisé, je suis reconnue pour ma capacité à être force de proposition, savoir entretenir un réseau professionnel et promouvoir chaque projet que je pilote.

ENGAGEMENTS & IMPLICATIONS ASSOCIATIFS

- Bureau de Kabia, maison de l'ESS en Pays Basque
- Co-fondatrice du Collectif Nomades Landes
- Membre du CA de l'Association Seignosse Océan
- Comité de jumelage & référente de quartier (Seignosse)
- Trésorière du tiers-lieu, Le Node Bordeaux, d'Aquinum, l'Association des professionnels du numérique en Aquitaine (2012-2017)
- Social media & CM TEDxBordeaux (2013-2015)

CAPACITÉS TECHNIQUES ET FONCTIONNELLES

- Gérer une entreprise
- Superviser des projets et des équipes
- Analyser et produire des outils de gestion et de suivi
- Communiquer
- Créer des partenariats et faciliter les coopérations

CAPACITÉS RELATIONNELLES

- Leadership et sens des responsabilités
- Rigoureuse et proactive
- Pédagogue & empathique
- Autonome et polyvalente

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- Depuis 2013 : **Cheffe d'entreprise – Gérante**
Responsable Communication / Webmaster / Événementiel / Formatrice
 - Offrir un service global pour mes clients (associations, fondations, agences, restaurants, institutions,...) en termes de visibilité (site internet, infographie, social media, newsletters, événements, RP et partenariats) et les accompagner dans leur gestion au quotidien (structuration et optimisation des procédures).
 - Comptabilité, gestion administrative et financière
- Janvier - Avril 2024 : **Coordinatrice d'une Coopérative éphémère de jeunes en zone rurale** (Association REC, le réseau des Entrepreneurs Citoyens)
 - Accompagnent et formation de jeunes (18-25 ans) aux concepts de l'ESS et à l'entrepreneuriat en zone rurale Pays Basque.
- 2009 - 2011 : **Responsable événementiel** (Pastas Party by Meetic)
 - Organisation & animations dans les restaurants partenaires, communication, gestion de la logistique, des stocks et des partenariats.
- 2001 - 2011 : **Chef de projet MOA - France et international** (Altran / CS)
 - Pilotage, déploiement et suivi de projets, rédaction de cahiers des charges, réponse à appel d'offres, garante de l'application des procédures ITIL.
 - Suivi des indicateurs d'activités et des budgets financiers.
- 1998 - 2001 : **Superviseur en centre d'appels - Responsable back office & Recouvrement** (E-Laser Contact / Cofinoga)
 - Management d'une équipe de téléconseillers (12 à 20)
 - Recrutement, gestion des plannings, des évolutions et formations.

FORMATIONS

- 2012/13** **Master 2** « Web Community Manager & Réseaux Sociaux » (INSEEC Bordeaux).
- 2004** Formation Gestion de Projet (Institut de management d'Altran).
- 2000** Formation **Coaching Professionnel, management d'équipes** (SupMédiaCom).
- 1996** **DEA Sciences-Économiques** - Économie du développement et économie régionale « Territoires, environnement, innovation et industries » & Certificat d'études supérieures d'économie régionale de l'Institut d'Économie Régionale du Sud-Ouest (Université Bordeaux 4 Montesquieu).